פעמים רבות ניתן לבחון כבר בתחילת הדרך שמא מדובר ב"פרסום מותר" שנהנה מהגנה מוחלטת, אפילו אם לצורך כך נדרשת בחינה של מסמך או ראיה שאינם נזכרים בכתב התביעה.³⁰¹

³⁰⁰ תקנה 143 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984: "סמכותו של השופט בקדם-משפט".

³⁰¹ ראו טקסט לה"ש 202 לעיל ואילך. דוגמא לדרך שבה שיקולי המדיניות מביאים לבחינה מחמירה של העילה בתביעות משתיקות אפשר למצוא בספיה של "פרשת האחים פריניאן". פרשה זו והקשרים שנקמו בין שוטרים ובין גורמים עבריינים נבחנו על ידי ועדת חקירה בראשות שופט בדימוס.

³²² ג'די וייץ, "בעתיד המאוד לא רחוק יכניסו אנשים לכלא על דברים שאני עשיתי", הארץ 18.4.2012; עו"ד אלדד ניב גם ייצג את החברה לאוטומציה בתביעה נגד יו"ר ועד העובדים שלה – עניין החברה לאוטומציה (ראו ה"ש 14 לעיל), בפסקה 35.

³²³ ראו: סעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961; כלל 34 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986: "לא יעלה עורך דין, בין בעל פה ובין בכתב, טענה עובדתית או משפטית בידעו שאינה נכונה".

³²⁴ Rule 11, Federal Rules of Civil Procedure.

למקרה שבו חוייב עורך דין בהוצאות בשל ניהול הליך סרק, ולדוגמא לשימוש בכלל 11 נגד תובע ועורך דינו, שהגישו תביעת סרק ראו באתר EEF

Mattel, Inc. v.

[...] והרי הסכנה בהרשעה בפלילים היא פגיעה חמורה בחירות האדם? האם ראוי ליתנה בידי אדם פרטי? אלא שנבצר ממני לשנות המצב החוקי, כל שעלי לעשות הוא ליישם החוק". ק"פ (ראשלי"צ) 1005/04 משה יהושע נ' אריה כהן (ש' אברהם הימן, 21.3.2007).

³³⁸ הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 67) (ביטול קובלנה), התשע"א-2011, הצ"ח ממשלה 615 מיום 1.8.2011 ע' 1552 (התקבלה בקריאה ראשונה ביום 3.8.2011 ועברה לוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת); איתמר לוי, "תבוסת האפשרות להגיש קובלנה פלילית פרטית", news 25.1.2011; יובל יועז, "האם הליך הקובלנה הפלילית הפרטית בדרך להתבטל?", גלובס, 25.1.2011.

ספק בנחיצותו של דיון זה.

³⁴³ יובל קרניאל, "דרושה: קרן להגנת חופש הביטוי", themarker, 21.9.2011; אורי קציר, "התגוננות מאורגנת", aplanton, 12.6.2008; דובי קנגיסר, "תנו לכתוב בשקט", themarker (בלוג), 30.3.2011.

³⁴⁴ הצעת חוק קרן לאומית להגנה על זכות הציבור לדעת, התשע"ב-2011 (פ/3839/18); חה"כ נחמן שי, דניאל בן-סימון, דב חנין, ניצן הורוביץ, איתן כבל ואורי אורבך; הונחה 26.12.2011.

³⁴⁵ ראו להלן בראשית פרק ב': המאפיינים של תביעות משתיקות (טקסט לאחר הפנייה לה"ש 95 לעיל).

משתיק קול: משפטי דיבה כאיום על חופש הביטוי

על היקף ההגנה שתינתן לנתבע.